
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2012 г.

Об оказании содействия в проведении мероприятия 
в поддержку XXII Олимпийских зимних игр 2014 года 

в городе Сочи - концерта «Рэд Рокс фестиваль»

В связи с письмом Оргкомитета Сочи 2014 и Генерального партнера Зимней 

Олимпиады Сочи 2014 -  открытого акционерного общества «Сбербанк России», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Управлению культуры администрации города Рязани (Катаев А.А.) оказать 

содействие Оргкомитету Сочи 2014 и Генеральному партнеру Зимней Олимпиады Сочи 

2014 -  открытому акционерному обществу «Сбербанк России» (далее -  организаторы 

мероприятия) в проведении мероприятия в поддержку Зимних Олимпийских игр Сочи 2014 -  

концерта «Рэд Рокс фестиваль», на площади перед государственным унитарным 

предприятием Рязанской области «Центральный спортивный комплекс» (далее - 

Центральный спортивный комплекс) с 16 часов 00 минут до 22 часов 30 минут 1 сентября 

2012 года.

2. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города 

Рязани (Худяков Р.Е.) оказать содействие организаторам мероприятия в заключении 

договоров с муниципальными предприятиями города Рязани на доставку и установку кабин 

биотуалетов, контейнеров для сбора мусора и уборку территории до и после окончания 

мероприятия 1 сентября 2012 года.

3. Управлению предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы 

администрации города Рязани (Маслов С.В.) оказать содействие в обеспечении услугами 

торговли с 16 часов 00 минут до 22 часов 30 минут 1 сентября 2012 года на площади перед 

Центральным спортивным комплексом.

4. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области 

(Тюрина JI.H.) об обеспечении дежурства 2 машин скорой медицинской помощи с 16 часов

№ '4U&/



00 минут до 22 часов 30 минут 1 сентября 2012 года на площади перед Центральным 

спортивным комплексом.

5. Ходатайствовать перед У МВД России по Рязанской области об обеспечении

1 сентября 2012 года:

- охраны общественного порядка на площади перед Центральным спортивным 

комплексом с 16 часов 00 минут до 22 часов 30 минут;

- свободной от частного транспорта площади перед Центральным спортивным 

комплексом с 08 часов 00 минут до 22 часов 30 минут.

6. Ходатайствовать перед Главным управлением МЧС России по Рязанской области 

(Никифоров О.М.) об организации дежурства пожарной машины с расчетом и дежурной 

сменой спасателей на площади перед Центральным спортивным комплексом 1 сентября 2012 

года с 16 часов 00 минут до 22 часов 30 минут.

7. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) обеспечить в средствах массовой информации широкое 

освещение хода проведения мероприятия в поддержку Зимних Олимпийских игр 

Сочи 2014 -  концерта «Рэд Рокс фестиваль».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Пыжонкову Т.Е. и заместителя главы администрации Сивоконя С.И.

2

I


